[image: image1.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 ноября 2017 года                                                                                   № ​​​​​60
О внесении изменений в решение

Совета депутатов МО «Город Ивангород»
«Об утверждении Порядка представления сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности в Совете депутатов

МО «Город Ивангород», их супругов и
несовершеннолетних детей» от 26.04.2017 №17
Во исполнение ч.4,2,4.3,4.4 ст.12.1. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов МО «Город Ивангород»
    РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к  решению Совета депутатов МО «Город Ивангород» «Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете депутатов МО «Город Ивангород», их супругов и несовершеннолетних детей» от 26.04.2017 №17 следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.
В случае если лицо, замещающее муниципальную должность обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе в течение одного месяца после окончания срока, указанного в п.2 настоящего Порядка, представить уточненные сведения.».
1.2. Дополнить пунктами 5,6 следующего содержания:
«5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах органов местного самоуправления.
 6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с п 4. настоящего Порядка, осуществляется по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации».
1.3. Пункты 5,6, Порядка считать пунктам 7,8.
1.4.Пункт 7 Порядка считать пунктом 9 и читать в новой редакции:
 «9. При выявлении в результате проверки, осуществленной в соответствии с п.6 настоящего Порядка, фактов несоблюдения лицом, замещающим муниципальную должность, ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены федеральным законодательством, высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, или применении в отношении его иного дисциплинарного взыскания в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить на сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной организационно-правовой комиссии Совета депутатов МО «Город Ивангород» И. Н. Зайцева.
Глава МО «Город Ивангород»                                                    В.М.Карпенко